
Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Garrido Periñán, Juan José

Hernández Marcelo, Jimmy

Martín Sáez, Daniel

Palomar Torralbo, Francisco Agustín

Palomo García, Miguel

Pro Velasco, María Luisa

Rivero Gómez, Miguel Ángel

Roldán Gómez, Isabel

Pérez Jara, Javier

Rodero Cilleros, Sergio

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

***4252***

*****1018**

***1510***

***1923***

***3916***

***2614***

***5703***

***5433***

***3906***

***7807***

Concurso de Méritos

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta certificación Académica 3er 

ciclo/Master.

Fuera de plazo

Falta de pago

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 8

Total aspirantes excluidos: 2

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G077/DB7715 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Filosofía II: conceptos fundamentales de Filosofía.
Investigador: Filosofía de la Religión.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filosofía

Departamento: Filosofía, Lógica y Estética

Centro de destino: Fac. Filosofía   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Ballegeer, Anne-Marie Clara

Calvo Sevillano, Guiomar

Esteban Gallego, María Rocio

Fuertes Prieto, Miguel Ángel

García Martínez, Alicia

Hernández Sánchez, María

Martín García, Rebeca María

Poveda Arias, Jorge

Ramírez Bahena, Martha Helena

Rodríguez Vicente, Ana Eugenia

Sánchez Reyes, Estefanía

Santos Vicente, María

Sanz Andreu, Luis

Ordóñez García, José Luis

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

*****9799**

***9400***

***6935***

***4441***

***1563***

***9547***

***7142***

***8162***

***6085***

***8267***

***5087***

***8086***

***5778***

***1561***

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 13

Total aspirantes excluidos: 1
De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G010/DB1007 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Biología y Geología y sus Didácticas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica de las Ciencias Experimentales

Departamento: Did. de las Matemáticas y de las CC.EE.

Centro de destino: Fac. Educación   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Estal Sánchez, Héctor del

Garrido Periñán, Juan José

Hernández Marcelo, Jimmy

Pro Velasco, María Luisa

Rivero Gómez, Miguel Ángel

Sarrión Andaluz, José

Palomar Torralbo, Francisco Agustín

Pérez Jara, Javier

Torregroza Lara, Enver Joel

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

***2161***

***4252***

*****1018**

***2614***

***5703***

***7782***

***1923***

***3906***

*****6058**

Concurso de Méritos

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago

Falta certificación Académica 3er 

ciclo/Master.

No acreditar credencial ANECA / ACSUCyL

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 6

Total aspirantes excluidos: 3

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G077/DB7716 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Corrientes actuales de Filosofía.
Investigador: Fenomenología y Nuevo Realismo.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filosofía

Departamento: Filosofía, Lógica y Estética

Centro de destino: Fac. Filosofía   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Ballegeer, Anne-Marie Clara

Bobo Pinilla, Javier

Calvo Sevillano, Guiomar

Esteban Gallego, María Rocio

Fuertes Prieto, Miguel Ángel

García Martínez, Alicia

Martín García, Rebeca María

Poveda Arias, Jorge

Ramírez Bahena, Martha Helena

Sánchez Reyes, Estefanía

Santos Vicente, María

Sanz Andreu, Luis

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

*****9799**

***1105***

***9400***

***6935***

***4441***

***1563***

***7142***

***8162***

***6085***

***5087***

***8086***

***5778***

Concurso de Méritos

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 12

Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G010C/DB1008 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Biología y Geología y sus Didácticas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Didáctica de las Ciencias Experimentales

Departamento: Did. de las Matemáticas y de las CC.EE.

Centro de destino: E.U. Educación y Turismo de Ávila   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Catalano Iniesta, Leonardo Andrés

Cuesta Apausa, Cristina

Díaz Rodríguez, María Elena

Hernández Sánchez, María

Lozano Esteban, Elisa

Muñoz Félix, José Manuel

Ollauri Ibáñez, Claudia Casilda

Paíno Gómez, María Teresa

Quiros Luis, Yaremi

Rodríguez Vicente, Ana Eugenia

Ucero Herrería, Álvaro Conrado

Vega Avelaira, David

Ordóñez García, José Luis

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

***0713***

***9155***

***6396***

***9547***

***1904***

***8453***

***8757***

***7813***

***4541***

***8267***

***3609***

***6090***

***1561***

Concurso de Méritos

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 12

Total aspirantes excluidos: 1

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G021G/DB2121 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Fisiología.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Fisiología

Departamento: Fisiología y Farmacología

Centro de destino: Fac. Enfermería y Fisioterapia 

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Fontaine, Matthieu Philippe Robert

Moreno Gómez, Manuel Crescencio

Pérez Jara, Javier

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

*****5033**

***1982***

***3906***

Concurso de Méritos

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

No acreditar credencial ANECA / ACSUCyL

Falta de pago

Falta certificación Académica 3er 

ciclo/Master.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 2

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G077/DB7717 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Lógica.
Investigador: Lógica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Lógica y Filosofía de la Ciencia

Departamento: Filosofía, Lógica y Estética

Centro de destino: Fac. Filosofía   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Egido Vicente, María

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

***1185***

Concurso de Méritos

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G017/DB1718 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Literatura y Cultura Alemanas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filología Alemana

Departamento: Filología Moderna

Centro de destino: Fac. Filología   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista provisional

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Estal Sánchez, Héctor del

Garrido Periñán, Juan José

Mattana Ereño, Leonardo Emmanuel

Pro Velasco, María Luisa

Rivero Gómez, Miguel Ángel

Sarrión Andaluz, José

Tutor de Ureta, Andrés

Palomar Torralbo, Francisco Agustín

Pérez Jara, Javier

Resolución de 5 de Junio de 2020 , de la Universidad de Salamanca, por la que se aprueba 

la lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de Personal 

Docente e Investigador contratado que se indica.

***2161***

***4252***

***2139***

***2614***

***5703***

***7782***

***9952***

***1923***

***3906***

Concurso de Méritos

Vicerrector de Profesorado

José María Díaz Mínguez

En SALAMANCA, 5 de Junio de 2020

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

Falta de pago

Falta certificación Académica 3er 

ciclo/Master.

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2020/D/LD/MD/6

Total aspirantes admitidos: 7

Total aspirantes excluidos: 2

De acuerdo con lo establecido en la Base 5.2 de la convocatoria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución, para poder subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado la 
exclusión u omisión de la lista provisional. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no realicen 
alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Plaza: G077/DB7718 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Docente: Historia de la Filosofía Contemporánea.
Investigador: Filosofía del siglo XIX.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Filosofía

Departamento: Filosofía, Lógica y Estética

Centro de destino: Fac. Filosofía   

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor
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